
 

 

ZARZĄDZENIE NR 73/2022 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

 

                          w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok 

 

            Na podstawie art. 257 pkt 1 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 

1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) oraz § 8 lit. epkt 5 uchwały Nr 

XLII/303/2021 Rady Miejskiej  w Kępnie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kępno na 2022 rok zarządza się, co następuje :     

 

 § 1 

             W uchwale Nr XLII/303/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 22 grudnia 2021 r.                    

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2022 rok zmienionej: 

-  zarządzeniem Nr 21/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 24 stycznia 2022 r.        

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  zarządzeniem Nr 30/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 stycznia 2022 r.                 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  uchwałą Nr XLIV/317/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 21 lutego 2022 r.                            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok,  

-  zarządzeniem Nr 41/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 25 lutego 2022 r.                      

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  zarządzeniem Nr 45/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 3 marca 2022 r.               

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  uchwałą Nr XLV/326/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 24 marca 2022 r.                               

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok,  

-  zarządzeniem Nr 58/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 marca 2022 r.                 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

- uchwałą Nr XLVI/338/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 5 kwietnia 2022 r.                       

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok,  

-  uchwałą Nr XLVII/340/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 21 kwietnia 2022 r.                            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok,  

wprowadza się następujące zmiany: 



 

 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy Kępno na 2022 rok o kwotę                            

1 915 407,69 zł, do kwoty 161 961 582,80 zł,  

      z tego:  

      - dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 915 407,69 zł, do kwoty 132 235 773,28 zł, 

 

2) w § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 773 251,19 zł, do kwoty                                 

20 960 178,05 zł, 

 

3) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Gminy Kępno na 2022 rok o kwotę                               

1 915 407,69 zł, do kwoty 183 054 748,57 zł,  

      z tego:  

      - wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 915 407,69 zł, do kwoty 124 226 238,68 zł,  

  

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 773 251,19 zł, do kwoty                         

20 960 178,05 zł, 

 

5) w § 9 ust. 5 w planie dochodów i wydatków pochodzących z Funduszu Pomocowego 

utworzonego na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) dochody zwiększa się o 243 594,50 zł do kwoty 833 518,50 zł,  

b) wydatki zwiększa się o 243 594,50 zł do kwoty 833 518,50 zł,  

 

6) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego  

zarządzenia, 

 

7) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego  

      zarządzenia, 

 

8) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego  

      zarządzenia, 

 

 



 

 

9) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego  

      zarządzenia. 

 

                                                                 § 2 

 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

     Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

     /-/ Piotr Psikus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził J.Ciesielski 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 73/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok 

 

                          Zarządzenie zawiera  następujące zmiany: 

 

1) w dziale 801 w rozdziale 80195 o 15 437,50 zł  zwiększono plan dochodów w § 2700 oraz 

plan wydatków w § 3110, z przeznaczeniem na udzielanie świadczeń w postaci 

zapewnienia jednego gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkołach                                       

i w przedszkolach, przyznanych na podstawie art. 29 i 30 w/w ustawy,        

     

2) w dziale 852 w rozdziale 85231 o 153 000,00 zł  zwiększono plan dochodów w § 2700 

oraz plany wydatków w §§ 3110 i 4210, z przeznaczeniem na udzielanie świadczeń                                     

w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę, o 

którym mowa w art. 31 w/w ustawy. Świadczenie to przeznaczone jest na utrzymanie,                                     

w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 

osobistej oraz opłaty mieszkaniowe oraz na koszty obsługi tego zadania, 

 

3) w dziale 852 w rozdziale 85231 o 11 200,00 zł  zwiększono plan dochodów w § 2700 oraz 

plany wydatków w § 4300, z przeznaczeniem na bezpłatną pomoc psychologiczną. 

 

W/w środki, pochodzące z Funduszu Pomocy, wpłynęły na rachunek naszej Gminy                         

21 kwietnia br. i zgodnie z dyspozycją Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 

są przeznaczone na kwiecień br. W ramach otrzymanych środków Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kępnie będzie w stanie zrealizować zadania wynikające z ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. Na koszty obsługi wypłaty tych świadczeń na kwiecień Gmina otrzymała                         

3 000,00 zł. 

 

 

 

 



 

 

4) w dziale 801 w rozdziale 80195 ze  środków Funduszu Pomocy o 63 957,00 zł  

zwiększono plan dochodów w § 2700 oraz plan wydatków w § 4300, z przeznaczeniem        

na  realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 583 z późn. zm.).   

     

5) w dziale 010 w rozdziale 01095 zwiększono o 369 382,19 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plany wydatków 

bieżących, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie w  terminie płatniczym 2022 r.. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.148.2022.6  z dnia 19 kwietnia 2022 r.  

 

6) w dziale 852 w rozdziale 85228 zwiększono o 898 562,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania własne w § 2030 oraz plan wydatków bieżących w § 4300, z przeznaczeniem 

na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                               

z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.135.2022.13  z dnia 19 kwietnia 2022 r.  

 

7) w dziale 852 w rozdziale 85295 zwiększono o 403 869,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plany wydatków 

bieżących, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 

kosztów obsługi tego zadania w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r.                  

poz. 1 z późń. zm.). 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.131.2022.6  z dnia 19 kwietnia 2022 r.  

  



 

 

Wprowadzenie tych zmian pozwoli na prawidłową realizację budżetu.       

Mając powyższe na uwadze zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził J.Ciesielski 


